Previdência Social a partir de 1º de março de 2009, o reajuste de 

que trata o caput dar-se-á de acordo com os percentuais indicados 

no Anexo. 

Art. 2º A partir de 1º de janeiro de 2010, o limite máximo 

do salário de contribuição e do salário de benefício será de R$ 

3.444,22 (três mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e vinte 

e dois centavos). 

Art. 3º Em cumprimento ao § 4º do art. 201 da Constituição 

Federal, no exercício de 2010, aplica-se, para todos os fins, o 

reajuste concedido por esta Lei. 

Parágrafo único. Para os exercícios seguintes, com